

بحران انرژی، آلودگی هوا و تعطیلی گسترده شهرهای بزرگ در ایران / اطلاعیه مشترک دو ائتلاف سیاسی



تعطیلی شهرها به بهانه آلودگی هوا، نه تنها چاره بحران‌های جاری نیست، بلکه نشان‌دهنده عمق شکست‌های نظام در مدیریت منابع، اقتصاد و سیاست است. امروز، کشور ما نیازمند تغییراتی بنیادین است تا از این چرخه معیوب و ویرانگر نجات پیدا کند.

اطلاعیه مشترک دو ائتلاف سیاسی در مورد بحران انرژی و آلودگی هوا در ایران :



بحران انرژی، آلودگی هوا و تعطیلی گسترده شهرهای بزرگ در ایران

در روزهای اخیر، شاهد تعطیلی بسیاری از شهرهای بزرگ کشور به بهانه آلودگی هوا بوده‌ایم. این در حالی است که شواهد نشان می‌دهد بحران واقعی، بحران انرژی، سوءمدیریت ساختاری و ورشکستگی اقتصادی تمام عیار است که حکومت جمهوری اسلامی ایران تلاش دارد آن را پنهان کند.

خانم شینا انصاری، رئیس جدید سازمان محیط زیست رژیم در دولت پزشکیان بیشتر وعده داده بود که با تأیید رئیس جمهور حکومت برای مقابله با آلودگی هوا و کاهش بحران انرژی، مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های برق متوقف خواهد شد. ایشان هزینه این اقدام را افزایش خاموشی در شهرها اعلام کرد. اما این وعده نیز مانند بسیاری از وعده‌های دیگر توخالی از آب درآمد. خاموشی‌ها بلافاصله به میزان زیادی افزایش پیدا کرد اما مازوت‌سوزی یک‌هفته پس از اعلام، از سر گرفته شد و همچنان در جریان است.

با پدیده وارونگی هوا و افزایش میزان آلاینده‌ها، اکنون هوای بسیاری از شهرها به وضعیت بسیار خطرناک رسیده است و خاموشی‌های گسترده نیز افزایش یافته است. این دو بحران به وضوح نشان‌دهنده ناکارآمدی مدیریتی و شکست سیاست‌گذاری‌های حکومتی است. لازم به ذکر است که بنا بر آمار حکومتی، سالانه در حدود ۵۰ هزار تن از هموطنان در مناطق مختلف کشور بخاطر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند. در کنار مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا، آثار جانبی این پدیده مرگبار، افزایش بیماری‌های گوناگون است.

بحران انرژی در ایران، که امروز خود را در تعطیلی و خاموشی و آلودگی هوا نشان می‌دهد، تنها یکی از مظاهر ضعف نظام حکومت است. هم‌زمان، سقوط آزاد اقتصاد کشور با افزایش بی‌سابقه قیمت ارزهای خارجی ادامه دارد. دلار آمریکا و سکه طلا به مرزهای جدید قیمتی رسیده و این امر فشار اقتصادی را بر مردم ایران به شدت افزایش داده است. تورم افسارگسیخته، گرانی کالاهای اساسی و افزایش فقر، تصویری روشن از ناکامی حکومتی است که مدعی "مدیریت جهانی" بود.

تعطیلی شهرها به بهانه آلودگی هوا، نه تنها چاره بحران‌های جاری نیست، بلکه نشان‌دهنده عمق شکست‌های نظام در مدیریت منابع، اقتصاد و سیاست است. امروز، کشور ما نیازمند تغییراتی بنیادین است تا از این چرخه معیوب و ویرانگر نجات پیدا کند. پس از ۴۵ سال حکومت جمهوری اسلامی در ایران، اکنون تنها راه حل مشکلات عدیده از جمله محیط زیست، انرژی، اقتصاد و معیشت، همچون دیگر معضلات لاینحل کنونی، سرنگونی رژیم حاکم و برقراری یک نظام دمکراتیک، ضد تبعیض و نابرابری توسط مردمان ایران است.

کنگره ملیتهای ایران فدرال

همبستگی فراگیر برای آزادی و برابری در ایران
(ائتلاف سیاسی متشکل از چهارده حزب، سازمان و جریان سیاسی)

۲ دیماه ۱۴۰۳ / ۲۲ دسامبر ۲۰۲۴